
MINUTES OF THE BOARD OF SUPERVISORS
COUNTY OF RIVERSIDE, STATE OF CALIFORNIA

(1)
On motion of Supervisor Washington, seconded by Supervisor Spiegel and duly

carried by unanimous vote, IT WAS ORDERED that the recommendation from the
Treasurer- Tax Collector regarding Distribution of Excess Proceeds for Tax Sale No.
209, Item 106. Last assessed to: Luis Alberto Ontiveros, a married man as his sole and
separate property, District 1, is approved as recommended.

Roll Call:
Ayes:
Nays:
Absent:

Jeffries, Spiegel, Washington, Perez and Hewitt
None
None

(2)
On Motion of Supervisor Washington, seconded by Supervisor Perez and duly

carried, IT WAS ORDERED that the above matter be reconsidered.

Roll Call:
Ayes:
Nays:
Absent:

Spiegel, Washington, Perez and Hewitt
None
Jeffries

I hereby certify that the foregoing is a full true, and correct copy of an order made and
entered on November 16, 2021, of Supervisors Minutes.

WITNESS my hand and the seal of the Board of Supervisors
Dated: November 16,2021
Kecia R. Harper, Clerk of the Board of Supervisors, in

(seal) and for the County of River . e, State of California.

AGENDA NO.
19.9

xc: Tax Collector



SUBMITTAL TO THE BOARD OF SUPERVISORS
COUNTY OF RIVERSIDE, STATE OF CALIFORNIA

ITEM: 19.9
(10#11091)

MEETING DATE:
Tuesday, November 16, 2021

FROM: TREASURER-TAX COLLECTOR:

SUBJECT: TREASURER-TAX COLLECTOR: Public Hearing on the Recommendation for
Distribution of Excess Proceeds for Tax Sale No. 209, Item 106. Last assessed to: Luis Alberto
Ontiveros, a married man as his sole and separate property, District 1. [$0]

RECOMMENDED MOTION: That the Board of Supervisors:
1. Deny the claim from Luis Alberto Ontiveros, last assessee for payment of excess

proceeds resulting from the Tax Collector's public auction tax sale associated with parcel
318110002-4;

2. Deny the claim, unless an appeal has been filed in Superior Court, pursuant to the
California Revenue and Taxation Code Section 4675; .

3. Authorize and direct the Treasurer-Tax Collector to transfer the unclaimed excess
proceeds in the amount of $31,393.58 to the County General Fund pursuant to Revenue
and Taxation Code Section 4674.

ACTION: Policy

,- ax C~tor 11/3/2021

MINUTES OF THE BOARD OF SUPERVISORS

(3)
On motion of Supervisor Spiegel, seconded by Supervisor Perez and duly carried, IT

WAS ORDERED that the above matter is approved as recommended.

Ayes:
Nays:
Absent:
Date:
xc:

Spiegel, Washington, Perez and Hewitt
None
Jeffries
November 16, 2021
Tax-Collector
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SUBMITTAL TO THE BOARD OF SUPERVISORS COUNTY OF RIVERSIDE,
STATE OF CALIFORNIA

COST $0 $0 $0 $0

SOURCE OF FUNDS: BudgetAdjustment: N/A

NET COUNTY COST $0 $0 $0 $0

For Fiscal Year: 21/22

C.E.O. RECOMMENDATION: Approve

BACKGROUND:
Summary
In accordance with Section 3691 et seq. of the California Revenue and Taxation Code, and with
prior approval of the Board of Supervisors, the Tax Collector conducted the May 2, 2017 public
auction tax sale. The deed conveying title to the purchasers at the auction was recorded June
21, 2017. Further, as required by Section 4676 of the California Revenue and Taxation Code,
notice of the right to claim excess proceeds was given on July 24, 2017, to parties of interest as
defined in Section 4675 of said code. Parties of interest have been determined by an
examination of Parties of Interest Reports, Assessor's and Recorder's records, as well as other,
various research methods used to obtain current mailing addresses for these parties of interest.

Revenue and Taxation Code 4676 (b) states that the county shall make reasonable effort to
obtain the name and last known mailing address of the parties of interest. Then, if the address
of the party of interest cannot be obtained, the county shall publish notice of the right to claim
excess proceeds in a newspaper of general circulation in the county as per Revenue and
Taxation Code 4676 (c). The Treasurer-Tax Collector's office has made it a policy to take the
following actions to locate the rightful party of the excess proceeds.

1. Examined Parties of Interest Reports to notify all parties of interest attached to the
parcel.

2. Researched all last assessees through the County's Property Tax System for any
additional addresses.

3. Used Accurint (people finder) to notify any new addresses that may be listed for our
last assessees.

4. Advertised in newspapers for three consecutive weeks in The Desert Sun, Palo
Verde Valley Times and The Press Enterprise referring any parties of interest to file a
claim for the excess proceeds.

5. Sent out a certified mailing within 90 days as required by Revenue and Taxation
Code 4676(b).

According to Revenue and Taxation Code 4675 (a) Any party of interest in the property may file
with the county a claim for the excess proceeds, in proportion to his or her interest held with
others of equal priority in the property at the time of the sale, at any time prior to the expiration
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SUBMITTAL TO THE BOARD OF SUPERVISORS COUNTY OF RIVERSIDE,
STATE OF CALIFORNIA

of the one year following the recordation of the Tax Collector's deed to the Purchaser,which
was recordedon June 21, 2017.

The Treasurer-TaxCollectorhas receivedone claim for excess proceeds:

1. Claim from Luis Alberto Ontiveros based on a Grant Deed recordedAugust 31,
2010 as InstrumentNo. 2010-0415777.

Pursuant to Section 4675 of the California Revenue and Taxation Code, it is the
recommendationof this office that the claim from Luis Alberto Ontiveros be denied due to the
claim being received after the June 21, 2018 deadline. Since there are no other claimants the
unclaimed excess proceeds in the amount of $31,393.58 will be transferred to the County
General Fund. Supporting documentation has been provided. The Tax Collector requests
approval of the above recommendedmotion. Notice of this recommendationwas sent to the
claimantby certifiedmail.

Impact on Residents and Businesses
Excessproceedswill be transferredto the CountyGeneral Fund.

ATTACHMENTS (if any, in this order):

ATTACHMENT A. Claim Ontiveros

9- ~ Q_'
~~ anagemeJ'Analyst 11/10/2021 712212021
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, CLAIM FOR EXCESS PROCEEDS FROM THE SALE OF TAX-DEFAULTED PROPERTY
(SEE REVERSE SIDE FOR FURTHER INSTRUCTIONS)

To: Jon Christensen, Treasurer-Tax Collector

Re: Claim for Excess Proceeds

TC 209 Item 106 Assessment No.: 318110002-4

Assessee: ONTIVEROS, LUIS ALBERTO

Situs: //1/.4
Date Sold: May 2,2017

Date Deed to Purchaser Recorded: June 21, 2017

Final Date to Submit Claim: June 21,2018

l!We, pursuant to Revenue and Taxation Code Section 4675, hereby claim excess proceeds in the amount of
$ '3 I I '.) ~ 3" 5~ from the sale of the above mentioned real property. IIWe were the0 lienholder(s),
bill property owner(s) [check in one box] at the time of the sale.of the property as is evidenced by Riverside County
Recorder's Document No. '1i51-r I ; recorded on 0 $1/3 1/1tJ 10 . A copy of this document is attached hereto.
l!We are the rightful claimants by virtue of the attached assiqnrnent of interest. l!We have listed below and attached
hereto each item of documentation supporting the claim submitted.

NOTE: YOUR CLAIM WILL NOT BE CONSIDERED UNLESS THE DOCUMENTATION IS ATTACHED.

GC1 o~ 61~t Ot_:>cd. "'" t+-""CI--od (

If the property is held in Joint Tenancy, the taxsale process has severed this Joint Tenancy, and all Joint Tenants will
have to sign the claim unless the claimant submits proof that he or she is entitled to the full amount of the claim, the
claimant may only receive his or her respective portion of the claim
l!We affirm under penalty of perjury that the foregoing is true and correct.

Sf" D t..... C I rExecuted this day oree e...."J:>-1:'.. ,20j_~ at c;-csr-: u i€~o a.. l tor (\\..::;,._
~~ ----C-o-un-t-y,-S~t-at~e~------------~~---

~ -::>~
Signature of Claimant Signature of Claimant

Print NamePrint Name

sec 8..21 (1-99)

Street AddressStreet Address

~e/ 11/V C4 1ze /7
City, State, Zip City, State, Zip

Phone Number Phone Number



RECORDING REQUESTED BY:

()\(Ul~
AND WHEN RECORDED MAIL TO:

yOj

DOC # 2010-0415777
08/31/2010 08:00A F..:18.00
Page 1 of 2 Doc T Tax Paid

Recorded in Official Records
~nty of Riverside

La,.,.yU. Uard

II'-iiliiiiiiiI

Title of Document

THIS COVER SHEET ADDED TO PROVIDE ADEQUATE SPACE FOR RECORDING INFORMATION
($3.00Additional Recording FeeApplies)
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Jon Christensen Treasurer Tax Collector
Attn : Excess Proceeds
PO Box 12005
Riverside CA 92502-2205

USPS TRACKING #

9405809699937110294511
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This packaging is the property of the U.S.Postal Servlce®and Is provided solely for use in sending Priority Mall®shipments. Misusemay be
violation of federal law. This packaging is not for resale. EP14F© U.S.Postal Service; July 2013;Allrights reserved.



MATTHEW JENNINGS

County of Riverside Treasurer - Tax Collector

Giovane Pizano
Chief Investment Manager

October 6, 2020

Luis Alberto Ontiveros
4415 Caminito Tecera
Del Mar, CA 92014

Re: Assessment Number: 318110002-4
TC 209 Item 106
Date of Sale: May 2,2017
Date Deeded to Purchaser: June 21,2017
Deadline for EP. Claim Submittal: June 21,2018

Dear Luis Alberto Ontiveros:

Melissa Johnson
Senior Chief Deputy Treasurer-Tax Collector

We received your claim for excess proceeds on the above-mentioned parcel on
December 10, 2018; however, the deadline date to submit a claim was on June 21,
2018.

Unfortunately, State Law does not permit late claims to be considered. California
Revenue and Taxation Code 4675 (a) states:

(a) Any party of interest in the property may file with the county a claim for the
excess proceeds, in proportion to that person's interest held with others of
equal priority in the property at the time of sale, at any time prior to the
expiration of one year following the recordation of the tax collector's deed
to the purchaser. The claim shall be postmarked on or before the one­
year expiration date to be consider~d. timelv I

If you should have any other questions, please cc

Sincerely,

Miriam Marquez
Tax Sale Operations Unit
(951) 955-3336

4080 Lemon Street, 4TH Floor * P.O. Box 12005
WWWCountyTreasurer.org * (951) 955·3900 * 1(877) 7\

SENDER: COMPLETE THIS SECTION

I • Complete Items1,2. and 3.
i • Print y~ur nameand addresson the reverse
I . so that we can return the card to you.. ,
I • Attach this card to the back ?f the matlplece,
I or on the front if space permits.
I t. Article Addressed to:
I

EP 209 Item 106
Luis Alberto Ontiveros
4415 Caminito Tecera
Del Mar, CA 92014

~
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